ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 18.11.2025							                                                 № 130

п.г.т. Никель

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Культура» на 2026-2028 годы

	В соответствии с пунктом 2.15 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Печенгского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Печенгского муниципального округа от 18.09.2025 № 1488, постановлением администрации Печенгского муниципального округа от 12.11.2025 № 1842 «Об утверждении муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Культура» на 2026-2028 годы, в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Утвердить план реализации муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Культура» на 2026-2028 годы согласно приложению к настоящему приказу.
2.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела культуры, спорта
и молодежной политики                                                                        Е.А. Хорошилова

                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                                                  к приказу отдела КСиМП
                                                                                                                                                                                                                                                                         от 18.11.2025 № 130
ПЛАН
реализации муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Культура» на 2026-2028 годы

	№ п/п
	Муниципальная программа,  направление (подпрограмма), комплексы процессных и(или) проектных мероприятий, мероприятие
	Годы выполнения
	Объемы и источники финансирования (рублей)
	Связь комплексов процессных                                               и(или) проектных мероприятий с показателями муниципальной программы, направлений (подпрограмм), ожидаемые результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий
	Соисполнители, участники

	По годам
	ВСЕГО
	2026
	2027
	2028

	0
	Муниципальная программа "Культура"
	2026-2028
	Всего:
	 851 363 195,72
	295 485 541,72
	277 050 727,00
	278 826 927,00
	 -
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	832 375 182,00
	286 997 528,00
	 272 050 727,00
	    273 326 927,00

	ОБ
	3 413 844,00
	  3 413 844,00
	                         -
	                        -

	ФБ
	274 169,72
	 274 169,72
	                         -
	                        -

	ВБС
	  15 300 000,00
	  4 800 000,00
	  5 000 000,00
	  5 500 000,00

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1. "Развитие культурного потенциала жителей Печенгского муниципального округа"
	2026-2028
	Всего:
	 851 363 195,72
	295 485 541,72
	277 050 727,00
	278 826 927,00
	0.1.Результаты независимой оцненки качества условий оказания услуг в сфере культуры.                                                                                                                                                                                                         0.2. Численность обучающихся образовательных организаций в сфере культуры (среднегодовая).                                                                                                                                                                                      0.3. Численность обучающихся образовательных организаций в сфере культуры, принявших участие в творческих мероприятиях, в том числе в мероприятиях и конкурсах регионального, всероссийского, международных уровней.                                                                                                                                                                                                                                                                                  0.4. Численность участников клубных формирований.                                                                                                                                                                                                                                                                                  0.5. Число посещений культурно-массовых мероприятий, проводимых муниципальными культурно-досуговыми учреждениями.                                                                                                                                  0.6. Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда.                                                                                                                                              0.7. Динамика увеличения числа посещений библиотек (в стационарных условиях).                                                                                                                                                                                                                     0.8. Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Мурманской области.                                                                                                                                                          0.9. Укрепление материально-технической базы и проведение текущих ремонтов в учреждениях культуры и учреждениях дополнительного образования в сфере культуры и искусства от общего числа таких учреждений
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	832 375 182,00
	286 997 528,00
	 272 050 727,00
	    273 326 927,00

	ОБ
	3 413 844,00
	  3 413 844,00
	                         -
	                        -

	ФБ
	274 169,72
	 274 169,72
	                         -
	                        -

	ВБС
	  15 300 000,00
	  4 800 000,00
	  5 000 000,00
	  5 500 000,00

	1.1.
	Мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культуры и образования в сфере культуры"
	2026-2028
	Всего:
	 796 909 495,72
	   265 657 841,72
	   264 737 727,00
	  266 513 927,00
	Обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями, подведомственными отделу КСиМП, в том числе предоставление субсидии на выполнение муниципального здания
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	[bookmark: _GoBack]

	МБ
	 777 921 482,00
	   257 169 828,00
	   259 737 727,00
	  261 013 927,00

	ОБ
	3 413 844,00
	 3 413 844,00
	                         -
	                        -

	ФБ
	274 169,72
	          274 169,72
	                         -
	                        -

	ВБС
	 15 300 000,00
	       4 800 000,00
	       5 000 000,00
	      5 500 000,00

	1.2.
	Мероприятие "Развитие творческого потенциала и организация досуга населения"
	2026-2028
	Всего:
	        18 939 000,00
	       8 313 000,00
	       5 313 000,00
	      5 313 000,00
	Организация проведения, проведение муниципальных конкурсов, фестивалей, концертов, культурно-массовых мероприятий, обеспечение участия в региональных, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	        18 939 000,00
	       8 313 000,00
	       5 313 000,00
	      5 313 000,00

	ОБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ФБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ВБС
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	1.3.
	Мероприятие "Обновление инфраструктуры муниципальных учреждений в сфере культуры"
	2026-2028
	Всего:
	        35 514 700,00
	     21 514 700,00
	       7 000 000,00
	      7 000 000,00
	Проведение текущих ремонтов учреждений, подведомственных отделу КСиМП, повышение материально-технического оснащения учреждений подведомственных КСиМП
	Отдел КСиМП, подведомственные отделу КСиМП учреждения

	МБ
	        35 514 700,00
	     21 514 700,00
	       7 000 000,00
	      7 000 000,00

	ОБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ФБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ВБС
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	2.
	Комплекс проектных мероприятий 2 "Модернизация имущественного комплекса муниципальных учреждений"
	2026
	Всего:
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -
	0.10. Наличие разработанной проектно-сметной документации на реконструкцию здания МБУК «Центр культуры Печенгского муниципального округа», расположенного по адресу: пгт. Никель, ул. Октябрьская, д.1 (ДК «Восход»)
	МБУК «ЦКПМО»

	МБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ОБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ФБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ВБС
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	2.1.
	Мероприятие «Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию здания МБУК "Центр культуры Печенгского муниципального округа", расположенного по адресу: Мурманская область, пгт. Никель, ул. Октябрьская, д. 1 (ДК "Восход")
	2026
	Всего:
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -
	Наличие разработанной проектно-сметной документации  на реконструкцию здания МБУК «Центр культуры Печенгского муниципального округа», расположенного по адресу: Мурманская область, пгт. Никель, ул. Октябрьская, д. 1
	МБУК «ЦКПМО»

	МБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ОБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ФБ
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -

	ВБС
	                           -
	                         -
	                         -
	                        -